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نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- در سینمای 
جهان بسیاری از بازیگران تأثیرگذار و 
نام آشنا هنرمندانی هستند که ریشه در 
تئاتر و بازیگری تئاتر دارند؛ البته استثنا 
همیشه وجود داشــته و دارد. سینمای 
ایران نیز از این امر مســتثنی نیســت و 
بســیاری از بازیگران مطرح سینما طی 
بیــش از ۴ دهه گذشــته از بازیگران 
توانمنــد و فعال در عرصه تئاتر بوده و 

هستند.
این تعامل و همکاری میان سینما 
و تئاتر عــاوه بر ایجاد فضایی رقابتی 
برای ارتقای ســطح آثار هنری به ویژه 
در عرصه بازیگری شده است، فرصتی 
طایی برای بازیگرانی ایجاد کرده تا پس 
از سال ها فعالیت در عرصه تئاتر، در قاب 
تصویر دیده شوند و بدرخشند. سینما 
ایــن فرصت را بازیگران تئاتری داده تا 
در دوره های مختلف جشــنواره فیلم 
فجر هم حضوری پررنگ داشته باشند 
و ضمن درخشــش در آثار سینمایی، 
سمیرغ های بازیگری را از آن خود کنند. 
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 

فجر هم از این امر مستثنی نیست.
در آثــار این دوره از جشــنواره 
نام چهره های شناخته شــده بازیگری 
از نســل های مختلــف همچون علی 
نصیریان، ســعید پورصمیمی، فرهاد 
آئیش، مسعود کرامتی، مهدی هاشمی، 
گوهر خیراندیش، ثریا قاسمی، حسین 
پاکدل، حسن معجونی، شبنم مقدمی، 
رامین ناصرنصیر، بهناز جعفری، صابر 
ابر، جواد عزتی، هوتن شــکیبا، هادی 
حجازی فر، فرهــاد قائمیان، امیررضا 
دلاوری، هومن برق نورد، بهنام تشکر، 
علیرضا اســتادی، فریبــا متخصص، 
اســماعیل خلج، مارال بنــی آدم، نادر 
فاح، نسیم ادبی، امیر دژاکام، کیومرث 
مرادی، هدایت هاشــمی، ســیاوش 
چراغی پور، وحیــد نفر، علی عطایی، 
داود فتحعلی بیگــی، فریبا متخصص، 
سحر دولت شــاهی، امیر آقایی، رضا 
بهبــودی، مجید پتکــی، علیرضا آرا، 

توماج دانش بهزادی، مهدی زمین پرداز، 
سیامک صفری، مریم سعادت، مصطفی 
ساسانی، خسرو احمدی، علی باقری، 
صادق ملــک و بازیگرانی دیگر دیده 

می شود.
اما در این بین بازیگرانی هســتند 
که پیــش از این علیرغــم حضور در 
برخی آثار ســینمایی و ســریال های 
شبکه نمایش خانگی، فرصت مناسبی 
برای دیده شــدن و ارائــه توانایی های 

خــود در قاب تصویر جشــنواره فیلم 
فجر نداشتند. این بازیگران در چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر در 
نقش های قابل تأملی حضور پیدا کرده 
و نوید درخششــی دوباره را در عرصه 

بازیگری می دهند.
تینو صالحی و »احمد«

تینو صالحی بازیگر با سابقه تئاتر 
ایران اســت که طی ۲ دهه گذشــته در 
نمایش های متعددی بــه ایفای نقش 

پرداخته اســت. وی از جمله بازیگران 
تئاتر است که توانسته جایزه بازیگری 
مرد برگزیده جشنواره تئاتر فجر را از آن 
خود کند. این جایزه برای ایفای نقش در 
نمایش »سگک« در چهلمین جشنواره 
بین المللی تئاتــر فجر به تینو صالحی 
اهدا شد. صالحی در این نمایش نقش 
شهید »شــاهرخ ضرغام« را ایفا کرد و 
تحسین همگان را برای این نقش آفرینی 

برانگیخت.

تینو صالحی متولد ۱۳۵۹ در شهر 
سنندج، فارغ التحصیل مقطع کارشناسی 
ارشــد از دانشــگاه هنــر و معماری 
اســت. وی در کارنامه فعالیت تئاتری 
خود دســتیاری کارگردان هایی چون 
قطب الدین صادقی و امیر دژاکام را ثبت 

کرده است.
وی در عرصــه کارگردانی تئاتر 
نمایش های متعددی از جمله »آشغال 
مرد«، »تختی در اتاق ۲۳ هتل آتانتیک«، 
»مــم و زین« و »نحس« را روی صحنه 
برده اســت. نمایش هــای »غامرضا 
لبخندی«، »یافت آباد«، »خشــم اژدها«، 
»زهرماری«، »چه کســی جوجه تیغی 
را کشــت«، »تهران زیربال فرشتگان«، 
»نام مرده«، »حکومت نظامی«، »پونز«، 
»پــرواز ایکار«، »پولانســکی«، »وقت 
ناهار« از جمله آثاری هستند که صالحی 
به عنوان بازیگر در آن ها به ایفای نقش 

پرداخته است.
وی از سال ۱۳۹۲ و با فیلم »عصبانی 
نیستم« بازیگری سینما را تجربه کرد و 
پس از آن در فیلم هایی چون »چهارراه 
استانبول«، »روز صفر« و »اتاقک گلی« 
و سریال هایی نظیر »مختارنامه«، »دل«، 
»خوب، بد، جلف؛ رادیواکتیو« و »نهنگ 
آبی« تجربه بازیگری در مقابل دوربین 
را ادامه داد. تینو صالحی در جدیدترین 
تجربه بازیگری سینما در فیلم سینمایی 
»احمد« به عنــوان جدیدترین تجربه 
کارگردانی امیرعباس ربیعی و در نقش 
شــهید احمد کاظمی بــه ایفای نقش 

پرداخته است.
ایــن فیلم کــه به ماجــرای ۱۸ 
ســاعت ابتدایی زلزله بم می پردازد، با 
تهیه کنندگی حبیب والی نژاد در بخش 
سودای سیمرغ چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر حضور دارد. عاوه 
بر تینو صالحی، توماج دانش بهزادی از 
دیگر بازیگران موفق تئاتر ایران نیز در 
فیلم »احمد« به ایفای نقش می پردازد. 
حضور صالحی در نقش »شهید احمد 
کاظمی«، با توجــه به توانایی های این 
بازیگر تئاتر می تواند درخششــی قابل 
توجــه در عرصه ســینما را رقم بزند؛ 

درخششــی که در عرصه تئاتر و ایفای 
نقش »شــهید شــاهرخ ضرغام« برای 

صالحی رقم خورد.
ارسطو خوش رزم و »صبح 

اعدام«
ارسطو خوش رزم متولد ۱۳۶۳ از 
بازیگران جوانی که فعالیت خود را در 
ابتدا با نقش آفرینی در سریال تلویزیونی 
»یک مشــت پر عقاب« به کارگردانی 
اصغر هاشــمی آغاز کــرد و پس از آن 
و گذراندن دوره بازیگری در مؤسســه 
کارنامــه، تجربه بازیگــری در عرصه 
تئاتــر را آغاز کــرد و در نمایش هایی 
چون »آنتیگونه«، »ناگهان پیت حلبی«، 
»دومینو« و »آسانســور نداره« به ایفای 

نقش پرداخت.
وی در مجموعه هــای مختلف 
تلویزیونــی نظیر »خانه امن«، »خانواده 
دکتر ماهان«، »یادداشــت های یک زن 
خانه دار«، »در میان خاکســتر«، »زمین 
انســان ها« و همچنین فیلم هایی چون 
»مسیر عشق«، »یادگاری«، »شیشه های 
مــات« و »اعترافات« بــه ایفای نقش 
پرداخته اســت. خوش رزم در چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر با 
نقش »حاج اسماعیل رضایی« در فیلم 
»صبح اعدام« بهــروز افخمی حضور 
دارد. این فیلم در بخش سودای سیمرغ 
جشنواره فیلم فجر چهل و دوم نمایش 

داده می شود.
»صبح اعدام« برشــی از لحظات 
پایانــی زندگی طیــب حاج رضایی و 
اسماعیل رضایی است که در پی قیام ۱۵ 
خرداد ۱۳۴۲ محکوم به اعدام شــدند. 
داســتان فیلم در فاصله زمانی ۵ تا ۶:۳۰ 

صبح این روز روایت می شود.
خوش رزم، در این دوره جشنواره 
فیلم فجر با نقشــی که در »صبح اعدام« 
دارد می تواند نقطه عطفی را در عرصه 

بازیگری خود ثبت کند.
شــهرام حقیقت دوســت با 

سابقه در »قلب رقه«
شــهرام حقیقت دوســت متولد 
۱۳۵۱ از بازیگــران با ســابقه و توانای 
تئاتر اســت کــه در عرصه تصویر هم 

نقش آفرینی های درخشانی دارد.
طی ۲ دهه حقیقت دوست حضور 
پررنگ و مستمری در عرصه تئاتر داشت 
ولــی در دهه ۹۰ ایــن حضور کم تر و 
گزیده تر شد. وی در آثار تئاتری متعددی 
از جمله »کلنل«، »مشــروطه بانو«، »دن 
کامیلو«، »تکیه ملت«، »روزی روزگاری 
آبادان«، »داســتان خرس هــای پاندا«، 
»همسایه آقا«، »ابرهای پشت حنجره«، 
»بیداری خانه نســوان«، »همسایه آقا«، 
»خاموشی دریا«، »ویتسک«، »دو لیتر در 
دو لیتر صلح«، »سعادت لرزان مردمان 
تیره روز«، »مضحکه شبیه قتل« به عنوان 

بازیگر حضور داشته است.
وی با نقش آفرینی در سریال هایی 
چون »خط قرمز« و »داستان یک شهر« 
توجه همــگان را به خود جلب کرد و 
توانست حضور بازیگری توانمند را در 

عرصه تصویر نوید بدهد.
حقیقت دوســت در فیلم هــای 
ســینمایی متعددی همچــون »قاتل و 
وحشی«، »درخت گابی«، »جنایت«، 
»مخمصه«، »کاشینکف«، »زیر سقف 
دودی«، »آنجا همان ساعت«، »سرو زیر 
آب« و … نیــز به ایفای نقش پرداخته 
اســت. وی در جدیدتریــن تجربــه 
بازیگری ســینما، بــا فیلم های »قلب 
رقه« بــه کارگردانی خیرالله تقیانی پور 
و »بــاغ کیانوش« بــه کارگردانی رضا 
کشاورزحداد در بخش سودای سیمرغ 
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر حضور دارد. حقیقت دوســت در 
»قلــب رقه« در نقش یک نیروی امنیتی 
که به قلب داعش ورود می کند، می تواند 
بار دیگر توانایی های خود را در عرصه 
بازیگری ســینما نشــان دهد و مجدداً 
نگاه ها را به سمت خود جلب کند. البته 
حضور حقیقت دوست در »باغ کیانوش« 
هم خالی از لطف نیست اما سهم اصلی 
در ترکیب بازیگران این فیلم سینمایی را 
که محور اصلی قصه اش شخصیت های 
کــودک و نوجوان هســتند، بازیگران 
نوجوان تشکیل می دهند و بازیگرانی 
چون شهرام حقیقت دوست، علیرضا 
آرا، مجید پتکی وعباس جمشیدی فر در 

نمایش های مکمل حضور دارند.
عبــاس جمشــیدی فر بــا 
»شه سوار«، »تمساح خونی« و 

»باغ کیانوش«
عبــاس جمشــیدی فر از نام ها و 
چهره های آشــنا در تئاتر ایران است که 
همراه با جواد عزتی با تاش و ممارست 
خود راه های رشد و پیشرفت در عرصه 
بازیگــری را طی کرد. جمشــیدی فر 
و عزتــی به عنوان ۲ دوســت قدیمی، 
بازیگری را با هم در عرصه تئاتر تجربه 
کردند. جمشــیدی فر تجربه بازی در 
تئاتر خیابانی و تئاتــر صحنه ای را در 
کارنامه کاری خود به ثبت رســانده و 
در نمایش های متعددی از جمله »چنان 
دل کندم از دنیا«، »ســاحره ســوزان«، 
»آدم هــا«، »پســرعموها«، »جولیوس 
سزار«، »هوراشیو«، »حاج«، »آندورا«، 
»»نیلوفــر و نفت«، ایفــای نقش کرده 
اســت. وی در حوزه بازیگری سینما و 
تلویزیون نیز تجربیات متعددی را داشته 
که از آن جمله می توان به »کت چرمی«، 
»شیشلیک«، »خروس جنگی«، »تورنادو« 
و سریال های »زخم کاری«، »سقوط«، 
»یاغی« اشــاره کرد. جمشــیدی فر در 
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجــر در اولین تجربه کارگردانی جواد 
عزتی، دوست صمیمی خود، به ایفای 
نقش پرداخته و نقش پررنگی را در این 
اثر سینمایی دارد. وی همچنین در فیلم 
»شه سوار« حسین نمازی نیز بازی دارد 
و از نقش های اصلی این فیلم اســت. 
جمشــیدی فر عاوه بر این ۲ فیلم در 
»باغ کیانوش« نیز حضور کوتاهی دارد 
که بازی در این ســه اثر سینمایی او را 
تبدیل به یکــی ازپرکارترین بازیگران 
جشــنواره چهل و دوم فیلم فجر کرده 
است. به طورحتم عباس جمشیدی فر 
هم از بازیگران توانای تئاتر اســت که 
طی یک دهه اخیــر حضور قابل تأمل 
و احترامــی در عرصه تصویر داشــته 
اســت. این بازیگر با حضور در ۳ فیلم 
سینمایی، فرصت درخشش در چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر را 

به دست آورده است.

گروه فرهنگ و هنر- برنامه های 
مافیایی شــبکه نمایش خانگی از سر 
گرفته شدند و به تازگی خبر ساخت 
فصل دوم »زودیاک« هم اعام شــده 

است.
در حالــی ســاخت برنامه های 
مافیایی در شبکه نمایش خانگی از سر 
گرفته شدند که در مقطعی از ساخت 

متعــدد این برنامه هــا جلوگیری به 
عمل آمد و تاکید بر این بود که پخش 

همزمان آنها به حداقل برسد.
ســاترا اخیرا اعام کرده بود که 
نظارتی بر ســاخت بی رویه برنامه ها 
با موضوعات مشابه در شبکه نمایش 
خانگی خواهد داشت و به طور خاص 
از برنامه هایی با ســاختار مافیایی نام 

برده بود.
به ایــن حال بــه تازگی فصل 
دوم برنامــه »زودیاک« در حال تولید 
اســت و طبق اعــام پلتفرم پخش 
 کننده، به زودی قرار اســت منتشــر 

شود.
را  »زودیــاک«  دوم  فصــل 
محمدرضا رضاییان تهیه و کارگردانی 

می کند و محمد بحرانی، همانند فصل 
اول، گرداننده بازی هاست.

همچنین از امیر عظیمی به عنوان 
خواننــده فصل دوم شــب های مافیا 

»زودیاک« یاد شده است.
رضاییــان نســخه جدیــد از 
»شب های مافیا« با پسوند »زودیاک« 
را پس از برنامه ای ســاخت که سعید 

ابوطالــب با همین نام بــرای پلتفرم 
فیلیمو ســاخته بود. ابوطالب در ادامه 
به پلتفرم فیلم نت رفت و »پدرخوانده« 
را کارگردانــی کرد و رضاییان هم که 
از ادامه ســاخت »کتاب باز« در شبکه 
نسیم ناامید شــده بود، سراغ ساخت 

نسخه ای جدید از مافیا رفت.
»شــب های مافیــا: زودیــاک« 

با حضــور محمد بحرانــی به عنوان 
گرداننــده، در فصل اول افرادی چون 
فرزاد فرزین، سیاوش خیرابی، ملیکا 
شریفی نیا، ســام درخشانی، بهرنگ 
علوی، دیبا زاهدی، امیرعباس گاب، 
علی لهراسبی، مهران غفوریان، محمد 
دلاوری، حدیــث فولادوند و جواد 

خیابانی را مقابل دوربین نشاند.

همچنین به تازگی فصل جدید 
»پدرخوانــده« به کارگردانی ســعید 
ابوطالــب که در فصل هــای متعدد 
ساخته شــده، نیز در حال پیش تولید 

است.
فصل ســوم رئالیتی شــو »پدر 
خوانده« قرار اســت بــا تغییراتی در 
قوانین و ســاختار بصری تولید خود 

را شروع کند. در فصل سوم همچنین 
تعدادی از بازیکن های برتر دو فصل 

قبل حاضر خواهند شد.
خوانــده  »پــدر  رئالیتی شــو 
۳« بــه تهیه کنندگــی و کارگردانــی 
ســعید ابوطالــب وارد مرحله پیش 
 تولیــد و انتخــاب بازیگــر شــده 

است.
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تئاتری های پرتعداد در فیلم فجر؛ 
درخششی که از تئاتر به سینما رسید
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر شاهد حضور قابل توجه بازیگران تئاتر در اکثر فیلم های حاضر 

در این دوره است که بازی برخی از آن ها در نقش های اول نوید درخششی تازه را می دهد.

برنامه های مافیایی شبکه نمایش خانگی از سر گرفته شدند

بازیگرانی هستند که پیش از این علیرغم حضور در برخی آثار سینمایی و سریال های شبکه 
نمایش خانگی، فرصت مناســبی برای دیده شــدن و ارائه توانایی های خود در قاب تصویر 
جشنواره فیلم فجر نداشتند. این بازیگران در چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر در 
نقش های قابل تأملی حضور پیدا کرده و نوید درخششی دوباره را در عرصه بازیگری می دهند.
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